
0^

NÁJEMNÍ SMLOUVA

uzavřená mezi smluvními stranami

MĚSTO ŽDÍREC nad DOUBRAVOU
se sídlem: Školm' 500, Ždírec nad Doubravou 
IČO: 00268542
jednající: Ing. Bohumír Nikl, starosta 
(dále jen pronajímatel)

a

MĚSTO CHOTĚBOŘ,
se sídlem TrČků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř 
IČO:00267538
jednající: Ing. Ondřej Kozub, starosta 
(dále jen nájemce)

Článek L 
Preambule

1. Nájemce má záměr v rámci zajišťování věcí svěřených mu zákonem, zejména v ust. § 
2 písm. d), h) zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění a § 79a zákona 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a změnách některých zákonů, 
v platném znění (zákon o silničním provozu), na základě uzavřené veřejnoprávní 
smlouvy s pronajímatelem ve správním obvodu pronajímatele realizovat měření 
rychlosti včetně dokumentování přestupků spáchaných účastníky silničního provozu 
podle § 125c) zákona o silničním provozu.

2. Pronajímatel je osobou mající k dispozici měřící zařízení certifikované Českým 
metrologickým institutem umožňující měření rychlosti vozidel.

článek II. 
Předmět smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je nájem zařízení pro měření rychlosti vozidel Sydo Traffic 
Velocity výrobce DOSIP Servis s.r.o.

2. Předmětem této smlouvy je také dodávka nezbytné dokumentace, a to jak té sloužící k 
zajištění samotného provozu předmětu nájmu, tak té. která jako důkaz o překročení



maximální povolené rychlosti musí být k dispozici pro správm' řízení. Dále se jedná o 
návod k použití měřícího zařízení, ověřovací list Českého metrologického institutu a 
certifikát o schválení typu měřidla. Tato dokumentace bude předána do 14 dnů od 
uzavření smlouvy.

3. Nájemce předmět nájmu do svého užívání a vymezené služby přijímá, to vše za níže 
dohodnutou úplatu, kterou se nájemce zavazuje pronajímateli za podmínek sjednaných 
v dalších částech této smlouvy platit.

4. Měřící zařízení bude umístěno v Údavách, místní část pronajímatele. Umístění 
měřícího zařízení může být po dohodě smluvních stran změněno.

článek III.
Utivání předmětu smlouvy

1. Nájemce je povinen na své náklady zajišťovat a hradit pravidelný čtvrtletní servis 
předepsaný výrobcem měřícího zařízení a ověření přesnosti měřícího zařízení u 
metrologického úřadu.

2. Pronajímatel je povinen zajišťovat a hradit opravy, které nejsou zahrnuty 
v pravidelném servisu předepsaném výrobcem, dodávku elektřiny a připojení 
k internetu.

3. Smluvní strany se zavazují v rozsahu shora uvedených povinností udržovat 
pronajímané zařízení v rádném stavu odpovídajícímu dohodnutému účelu užívání.

4. Ve výlučné kompetenci nájemce je rozhodnutí o zapnutí a vypnutí měřícího zařízení a 
nastavení, od jaké rychlosti vozidel bude měření prováděno.

5. Nebezpečí škody na měřícím zařízení nese pronajímatel, a to zejména v případě jeho 
poškození nebo krádeže třetí osobou. Pokud dojde k poruše nebo havárii měřícího 
zařízení platí, že pronajímatel je povinen uvést systém do bezvadného provozu bez 
zbytečného odkladu vzhledem k povaze škody. Po dobu trvám' poruchy nebo havárie 
měřícího zařízení z tohoto důvodu, bude-li delší než 30 dnů, ale pronajímatel nemá 
nárok na úplatu dle čl. V. této smlouvy.

článek IV. 
Doba trváni smlouvy

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu 7 let. Po uplynutí této doby se trvání této smlouvy 
automaticky prodlužuje na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce.

2. Nájemce se zavazuje realizovat měření rychlosti vozidel na území pronajímatele 
prostřednictvím měřícího zařízení, které je předmětem této smlouvy, minimálně po 
dobu 7 let od uzavření smlouvy. Tím však není dotčena výlučná kompetence nájemce 
rozhodovat o zapnutí nebo vypnutí měřícího zařízení.



článek V.
Cenové a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že pronajímateli náleží za poskytnutí měřících zařízení do 
dočasného užívání nájemce úplata ve výši 3000,00 Kč bez DPH, 3 630,00 Kč s DPH 
zajeden měsíc trvání doby pronájmu. Výše nájemného byla určena s přihlédnutím ke 
skutečnostem uvedeným v čl. I. této smlouvy a s přihlédnutím k povinnostem 
nájemcem, které mu tato smlouva stanoví zejména v čl. III. 1.

2. Za vymezený rozsah plnění byla výše nájemného stanovena jako nejvýše přípustná a 
platná po celou dobu.

3. Nájemné bude uhrazeno ročně zpětně na základě faktury vystavené městem Ždírec nad 
Doubravou splatné vždy k 31. lednu kalendářního roku.

4. Všechny faktury včetně příloh budou nájemci doručeny elektronicky na emailovou 
adresu faktury@chotebor.cz do dvou dnů od jejich vystavení.

článek VI.
Uzavírky silnic, porucha zafízeni

1. V případě uzavírky provozu na silnicích a jiného dopravního omezení v místě umístění 
měřícího zařízení např. z důvodu opravy silnice, bude-li delší než 30 dnů, nemá 
pronajímatel nárok na úhradu dohodnuté úplaty.

2. Pronajímatel je po skončení uzavírky v případě potřeby provést nové vodorovné 
značení počátku a konce měřeného úseku, jeho metrologické zaměření a případné další 
úkony potřebné pro obnovení technické a právní funkčnosti měřícího zařízení, a to na 
své náklady a nejpozději do 15 pracovních dnů po ukončení uzavírky.

3. V případě poruchy měřícího zařízení mající za následek nemožnost měření rychlosti 
vozidel, bude-li delší než 30 dnů, nemá pronajímatel nárok na úhradu dohodnuté úplaty 
za celou dobu trvání poruchy.

článek VII
Ochrana osobních údajů

1. Smluvní strany se zavazují zajistit soulad užívání předmětu plnění s předpisy na 
ochranu osobních údajů, a to včetně nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 Obecné nařízení a ochraně osobních údajů. To platí i v případě budoucích 
změn právních předpisů nebo zpřísnění jejich výkladů.



článek VIII. 
Závěrečná ustanoveni

1. Veškerá vzájemná práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se 
budou řídit právem České republiky.

2. Pokud je nebo se stane jakékoliv ustanovení sjednané mezi smluvmmi stranami 
neplatným nebo neúčinným, bude nahrazeno platným a účinným ustanovením, které 
nejblíže odpovídá hospodářskému účelu nahrazovaného ustanovení.

3. Změny Smlouvy se provádějí formou písemných dodatků podepsaných 
pronajímatelem a nájemcem nebo způsobem stanoveným ve Smloavě.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění z této smlouvy je plněním ve vztahu k 
veřejnoprávní korporaci a veřejným prostředkům a vztahuje se na ni zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Prohlašují, že skutečnosti a 
údaje uvedené ve smlouvě nejsou obchodním tajemstvím. Tato smlouva nabývá 
platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Podpisem této 
Smlouvy obě smluvní strany potvrzují, že ji uzavřely svobodně, vážně, nikoliv pod 
nátlakem ani za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich, že si 
Smlouvu přečetly ajejímu obsahu porozuměly. Tento den je dnem platnosti Smlouvy.

5. Rada města Chotěboř schválila uzavření této Smlouvy na svém jednáni konaném dne 
25.10.2023 pod č. usnesení 577/27/RM/2023.

6. Rada města Ždírec nad Doubravou schválila uzavření této Smlouvy na svém jednání 
konaném dne 20.9.2023 pod č. usnesem' 08/22/20.9.2023

Ve Ždírci nad Doubravou dneV Chotěboři dne

Nájemce Pronajímatel


